

AYLIK FAALİYET BÜLTENİ

MAYIS 2018

☎ 00 90 312 230 0358

🌐 www.kaosgldernege.org

📍 Tunus PTT, PK 12, Ankara

✉ bilgi@kaosgldernege.org



Kaos GL Derneđi

Aylık Faaliyet Bülteni

Mayıs 2019



Kaos GL Derneđi yaptıđı alıřmalar hakkında üye, gönüllü ve takipçilerini bilgilendirmek amacıyla hazırladıđı "Aylık Faaliyet Raporu" yayınlarına devam ediyor.

Aylık hazırlanan faaliyet raporları dijital ortamda, Derneđin resmî sitesinde yayımlanıyor. İşte 2019'un Mayıs ayı faaliyet bülteni...

DERGİ & WEB

1994 yılından beri yayına devam eden Kaos GL Dergisinin 166. sayısı "[Bir İnsan Hakları İhlal Aracı Olarak Hukuk](#)" dosya konusuyla yayınlandı. Derginin [Mayıs-Haziran](#) sayısı "Hukukun insan hakları ihlali aracı olduğu ve adalete erişimin imkansızlaştırılmasıyla çalışan yeni hukuk sisteminin LGBTİ'ler için ne ifade ettiğini" tartışmaya açıyor.

Kaos GL dergisinin Temmuz-Ağustos sayısı "[+'lar, LGBTİ'nin içine sığmayıp taşanlar!](#)" dosyasıyla çıkacak.

[Kaos GL](#) ile [KaosQ+](#) dergilerinin dağıtım, kitabevleri ve [internet satışı](#) için NotaBene ile bağlantıya geçebilir; [abonelik](#) için semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz. Dergiye editor@kaosgl.org adresinden katkıda bulunabilirsiniz.

MEDYA-İLETİŞİM

Karikatür Medya Okulu İstanbul LeMan Kültür'de 4 Mayıs Cumartesi günü gerçekleşti. İzmir, İstanbul, Ankara, Antep, Mersin ve Bursa'dan çizime yeni başlayan LGBTİ+'ların katıldığı Karikatür Medya Okulu'nda toplumsal cinsiyet ve queer bağlamda karikatür, haberin görselleştirilmesi, gazete çizerliği ve çizgi roman gibi başlıklardaki oturumlarda Zeynep Özatalay, Murat Başol, Semra Can, Yıldırım Çınar, Seda Mit, Sadık Arı eğitim verdi.

Kaos GL Derneği, medyada LGBTİ+'ları hedef alan ayrımcılık ve nefret söylemine karşı 7 Mayıs'ta İstanbul'da [sivil toplum örgütleri](#) ile buluştu. IPS İletişim Vakfı/bianet'in ofisindeki toplantıya bianet, Hêvî LGBTİ+, Hrant Dink Vakfı, İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası Komitesi, Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği katıldı.

Kaos GL, İsveç İstanbul Başkonsolosluğu ev sahipliğinde medyada nefret söylemi ve ayrımcılığa karşı [gazeteci forumu](#) düzenledi. Ardından Kaos GL'den Yıldız Tar, medyada nefret söyleminin tarihsel seyri aktardı. Gözde Demirbilek ise nefret söylemi ve ayrımcılığa karşı kendi hikayeni anlatmanın önemine değindi.

Kaos GL, internet yayıncılığında dikkat çeken, sosyal medya ortamlarında öne çıkan Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve İnterseks (LGBTİ) odaklı homofobik ve transfobik nefret söylemi üreten ve yayan haberler ile mesajların aylık takibini ve irdemesel [kaydını](#) tutuyor. Homofobik ve Transfobik Nefret Söyleminin [Mayıs](#) Ayı İnternet Seyri: 1 Mayıs, LGBTİ+ işçiler ile seks işçileri tartışmaları hâlâ sürüyor!

İNSAN HAKLARI

Ankara'da OHAL'de ilan edilen süresiz LGBTİ+ etkinlik yasağı kalktı. 13 Ekim 2018'deki yasak kararında ise yargı süreci devam ediyor. Her iki yasağa karşı da dava açan Kaos GL Derneği hukuki sürece ilişkin [bilgi notu](#) paylaştı.

OHAL'de ilan edilen yasak kaldırıldıktan sonra 10 Mayıs'ta ODTÜ Onur Yürüyüşü'ne; 17 Mayıs'ta ise [Ankara Barosu](#)'nun Uluslararası Homofobi, Bifobi ve Transfobi Karşıtı Gün açıklamasına polis saldırdı!



Kaos GL Derneđi ile İzmir Barosu ortaklıđıyla [İzmir Barosu LGBTİ+ Hakları Komisyonu](#) tarafından, 22 Mayıs'ta düzenlenen "LGBTİ+ 101 Temel Kavramlar Semineri" Avukat Kerem Dikmen'in sunumuyla yapıldı.

Kaos GL Derneđi, 2018 Yılında Türkiye'de Gerçekleşen Homofobi ve Transfobi Temelli Nefret Suçları Raporu'nu kamuoyu ile paylaştı.

Kaos GL'nin [2018 Nefret Suçları Raporu](#)'na göre kişiler hayatları boyunca cinsel yönelim ya da cinsiyet kimlikleri nedeniyle saldırıya uğruyor, saldırı o anla sınırlı kalmıyor. Nefret suçlarının ortadan kaldırılmasının önündeki en önemli engel ise, cezasızlık politikası.

Derneđin her yıl [anket](#) yoluyla hazırladığı rapor için Türkiye'deki çok sayıda şehri kapsayan iletişim ađı ile Ankara'daki bireysel ve kurumsal iletişim ađları kullanılıyor.

EĐİTİM HAKKI

Kaos GL Sendikal ve Eğitim Çalışma Grubu ile İstanbul Eğitim-Sen 3 No'lu Şube LGBTİ+ Komisyonunun 18 Mayıs'ta düzenlediđi Homofobi Karşıtı Buluşma'ya sosyal hizmet uzmanı Burcu Yamaner katıldı. Buluşma'da, LGBTİ+ çocuklarla çalışma, yönlendirme atölye çalışması yapıldı.

[Eđitim ve Bilim Emekçileri Sendikası](#) (Eđitim Sen) İstanbul 3 No'lu Şube LGBTİ+ Komisyonu'nun 30 Mayıs Perşembe günü düzenlediđi "Masal Dönüşüm Atölyesi"nde çocuk kitapları heteroseksizm bağlamında incelendi. Kaos GL Sendikal ve Eğitim Çalışma Grubu'nun katkılarıyla yapılan etkinliğe [Hatice Kapusuz](#) katıldı.

MÜLTECİ HAKLARI

Kaos GL Mülteci Hakları Programından Hayriye Kara ve Sengül Kılınc, 25 Mayıs'ta İzmir'de toplanan Mülteci Hakları Koordinasyonu stratejik hedefler ve planlama toplantısına katıldılar.

Kadın Dayanışma Vakfı'nın düzenlediđi, Mülteci Kadınlara Yönelik Toplumsal Cinsiyet Temelli Ayrımcılık ve Şiddetle Mücadelede Sivil Toplum Örgütleri ve Yerel Kurumlar Arası Diyalogun Geliştirilmesi başlıklı projenin Ankara'da, 2 Mayıs'taki kapanış toplantısına Kaos GL'den sosyal hizmet uzmanı Defne Işık katıldı.

Ankara Barosu Mülteci Hakları Merkezi'nin 12 Mayıs'ta, Ankara Barosu'nda düzenlediği "Mülteci Hakları Sertifika Eğitimi"nde Kaos GL'den Avukat Hayriye Kara sığınma hakkını anlattı.

Kaos GL Mülteci Hakları Programı ile BMMYK (UNHCR) ortak etkinliği olan "LGBTİ+ Mültecilerle Drama Atölyesi" 14 Mayıs'ta Mersin'de yapıldı.

Kaos GL Mülteci Hakları Programı ile BMMYK (UNHCR), 22 Mayıs'ta, İzmir'de, mülteciler ile birebir temas eden ve danışmanlık sağlayan saha çalışanlarına yönelik cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği eğitimi düzenledi.

SOSYAL HİZMETLER

Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi'nin İnsan Hakları Eğitimi Programı kapsamında, sosyal hizmet uzmanları ve adaylarına yönelik Eskişehir'de düzenlediği farkındalık eğitiminde, Kaos GL Derneği'nden [sosyal hizmet](#) uzmanları Defne Işık ve Koray Arkadaş eğitmen olarak yer aldılar.

GÖKKUŞAĞI ETKİNLİKLERİ

[Bursa Özgür Renkler Derneği](#), "Edebiyat ve sanatta lezbiyenlik" söyleşisi düzenledi. Nilüfer Karaman Dernekler Yerleşkesi'nde 10 Mayıs'ta gerçekleştirilen etkinliğe Kaos GL'den Aylime Aslı Demir ve Seçin Tuncel konuşmacı olarak katıldı. Edebiyatta ve sanatta lezbiyenlik konuşuldu.

Kara Sanat Atölyesi'nin seminerler dizisi kapsamında sanatta homofobi, transfobi ve bifobi başlıklı etkinlik 26 Mayıs'ta [Kocaeli](#)'de yapıldı. Etkinliğe Kaos GL'den Aylime Aslı Demir konuşmacı olarak katıldı. Etkinlik boyunca sanat tarihi içinde queer bakış, sanata queer müdahale örnekleri tartışıldı.

Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar artık "Gökkuşığı Etkinlikleri" adıyla düzenleniyor. Şehrinizde gökkuşığı etkinliklerine ev sahipliği yapmak isterseniz bilgi@kaosgl.org adresine mail atmanız yeterli!

Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar Kaos GL tarafından koordine edilen ve 2006'dan beri her yıl, 17 Mayıs Homofobi ve Transfobi Karşıtı Gün vesilesiyle düzenlenen homofobi ve transfobiye karşı örgütlenen bir etkinlikti. Buluşma, 2019'da "Gökkuşığı Etkinlikleri" adı altında yola devam ediyor.

DANIŞMANLIK

Kaos GL Derneği, telefon ve mail yoluyla, mülteci ve Türkiyeli LGBTİ'lere sosyal [danışmanlık hizmeti](#) sağlıyor.

Aralıksız olarak [danışmanlık](#) veren Kaos GL, yasal haklar, eğitim, sağlık, askerlik başta olmak üzere birçok alanda mülteci ve Türkiyeli LGBTİ+'lara danışmanlık hizmeti sağlamaya [devam ediyor](#). Danışmanlık almak isteyen LGBTİ'ler Kaos GL ile danisma@kaosgl.org adresi üzerinden [iletişime](#) geçebilir.

SİVİL TOPLUM FAALİYETLERİ

[İsmail Beşikçi Vakfı](#), "Ayrımcılığın Tezahürleri" başlığıyla iki gün süren bir konferans düzenledi. İstanbul'daki Konferansın 25 Mayıs'taki son oturumunda "Ayrımcılık ve Dil" tartışıldı. Selda Adıyaman'ın moderatörlüğünde Necmiye Alpay ve Kaos GL'den Yıldız Tar, ayrımcılık ile dil arasındaki ilişkiyi, dilde ayrımcılığı ve ayrımcılıkla mücadele yöntemlerini tartıştı.

Kaos GL'den Murat Köylü, 25 Mayıs'ta Ankara'da yapılan Çankaya Kent Konseyi Genel Kuruluna katıldı.

Kaos GL'nin katkılarıyla, Çankaya Belediyesi personeline yönelik farkındalık eğitimleri yapıldı. 14 Mayıs'taki etkinliklerde 300 güvenlik görevlisine "Benim Çocuğum" filmi gösterildi ve Seçin Tuncel'in katılımıyla "Sık Sorulan Sorular" atölyesi düzenlendi.

Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi, Kaos GL ile birlikte, [17 Mayıs](#) Uluslararası Homofobi, Bifobi, Transfobi Karşıtı Gün için Ankara'da uçurtma etkinliği düzenledi. Af Örgütü'nün Kaos GL ile 18 Mayıs'ta Ahlatlıbel'de yaptığı etkinlikte uçurtmalar nefret ve ayrımcılığa karşı havalandı.

[TMMOB Şehir Plancıları Odası](#) Kadın Komisyonunun 11-12 Mayıs 2019 tarihlerinde Ankara'da düzenlediği Toplumsal Cinsiyet- Kent- Mekân temalı Sempozyuma Kaos GL'den Ali Erol katıldı. Sempozyumun kapanış oturumunda konuşan Ali Erol, LGBTİ'lerin kentsel mekân ve kentsel ilişki ağlarından nasıl kovulduklarını, kent hakkı talebiyle kentsel mekanlara ve kentsel hayata geri dönüş süreçlerinde yaşanan çatışmaları, eşit katılım talebi karşısında maruz bırakıldıkları ayrımcı tutum ve uygulamaları anlattı.

Kaos GL'den Seçin Tuncel, Af Örgütü'nün 8 Mayıs'ta yaptığı Ankara Aktivist Okulu katılımcılarıyla "LGBTİ+ ve toplumsal cinsiyet farkındalık çalışması" gerçekleştirdi.

Türk Psikologlar Derneği LGBTİ (lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve interseks) Çalışmaları Birimi ve Türkiye Psikiyatri Derneği işbirliği ve Kaos GL'nin katkılarıyla düzenlenen [ruh sağlığı](#) alanında çalışanlar için cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği atölyeleri [tamamlandı](#).

ULUSLARARASI AKTİVİTELER

ERA-Batı Balkanlar ve Türkiye Eşit Haklar Derneği'nin partner kuruluşlar için Sırbistan'ın başkenti Belgrad'da, 25 Mayıs'ta düzenlediği finans eğitimine, Kaos GL'den Anıl Işıl Güvener katıldı.

ARAŞTIRMALAR

Kaos GL Derneği ve Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları Araştırma Merkezi işbirliğinde gerçekleşen Türkiye'de [Özel Sektör ve Kamu Çalışanı LGBTİ+'ların Durumu](#) 2019 Araştırması ile 2019 [Nefret Suçları Araştırması](#) sürüyor.

Kaos GL Derneği [2018](#) Aylık Faaliyet Raporları, [Ocak](#), [Şubat](#), [Mart](#), [Nisan](#), [Mayıs](#), [Haziran](#), [Temmuz-Ağustos](#), [Eylül](#), [Ekim](#), [Kasım](#) ve [Aralık](#) bültenleri işte burada...

Kaos GL Derneği 2019 [Ocak](#), [Şubat](#), [Mart](#) ve [Nisan](#) Aylık Faaliyet Raporu işte burada...